
 

淀川水系流域シンポジウムアンケート 

 本日は、お忙しい中、「淀川水系流域シンポジウム」にご参加いただきありがとうございました。今後の委員会運営

や一般を対象としたイベント開催の参考にさせていただきたく存じますので、お手数ですが以下のアンケートにご協

力ください。ご記入後は、受付に設置しております回収ボックスにご投函ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ｑ１．本日、この会に参加いただいたきっかけを以下から✓をつけて選んでください。（複数回答可） 

□ 委員から案内された   □知人(委員以外)から案内された 
□ 行政関係者から案内された  □公民館、図書館、大学などで青いチラシを見た 
□ 青いチラシが郵送されてきた  □インターネットホームページ 
□ ラジオで聴いた   □新聞・雑誌で見た（新聞・媒体名：          ）

□ その他（                                        ）

Ｑ２-1．今回のシンポジウムで興味深かったコーナーはありましたか？（複数回答可） 
□流域委員会からの報告  □パネルディスカッション □展示 

 2-2．今回のシンポジウムで興味深かった点や感想などを具体的にお教えください。 
  

 

 

 

Ｑ3-1．今回シンポジウムに参加して、意識や考え方が変わった点が何かありましたか？（複数回等可） 
 
□ 水質保全の大切さ   □ 自然環境保全の大切さ 
□ 節水に対する意識   □ 水害への危機意識 

  □ 河川敷利用に対する問題意識   □ 川づくりへの参加意識 
  □ その他（                    ） 
 
Ｑ3-2．上記事項に関連して、日常生活の中でこんな行動を起こしたいと思ったことがあれば、ご自由にお
書きください。 
 

 
 

2002年 6月 23日



 
 
Ｑ4-1．流域委員会では、今後もこのようなイベント等を通して、一般の流域住民の方々に琵琶湖・淀川水

系について知ってもらったり、ご意見をお伺ったりすることを予定しています。より多くのみなさ

まに意見を聴く方法として、具体的なアイデアがあればお教えください。 
（例）委員が実際に現地に赴く、 インターネットでアンケートを行う etc 

 
 
 

 

Ｑ4-2．今後、流域委員会のイベントや一般の方に意見を聴く会があった場合、参加したいと思いますか。

  □ 今回のようなシンポジウムに参加したい 
□ 一般の流域住民に意見を聴く会に参加したい 
□ 通常の会議を傍聴したい 
□ 自分の意見を発言できる場に参加したい 
□ あまり参加したいと思わない（その理由は：                      ） 

ご協力ありがとうございました。本アンケートの結果は、今後の委員会・部会の運営に活用させていただきます。

現在、淀川水系流域委員会では、中間とりまとめへのご意見を募集しています。詳細は同封のチラシをご参照く

ださい。また、今後の会議日程については、会場入口に設置している「会議開催のお知らせ」をご参照ください。

Ｑ5-1．以前から「淀川水系流域委員会」について、知っていましたか？ 
  □ シンポジウムで初めて知った  □ 以前から知っていた（知った時期：    頃）

Ｑ5-3．その他「淀川水系流域委員会」の運営に関してご意見、ご要望があればご自由にお書きください。

Ｑ６．あなた自身についてお尋ねします。以下からお選びください。 

[職業] （複数回答可） 
□公務員(河川関係者) □公務員(その他)  □NPO関係者  □会社員・会社役員 
 □自営業  □学 生  □主 婦  □その他（      ）

[年齢] 

 □20歳以下  □21～30歳  □31～40歳  □41～50歳 
 □51～60歳  □61～70歳  □71歳以上 
[お住まい] 

 □京都府  □滋賀県  □大阪府  □奈良県 
 □兵庫県  □三重県  □その他（           ） 


